
LEAPWORK A/S

Nitivej 10, 2000 Frederiksberg

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 36 92 42 25

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2018

Christian Brink
Frederiksen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

LEAPWORK A/S
Nitivej 10
2000 Frederiksberg

Telefon: 35 25 14 14
Hjemmeside: www.LEAPWORK.com

CVR-nr.: 36 92 42 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Frederiksberg kommune

Bestyrelse

Henrik Wilsbech Lottrup, formand
Christian Brink Frederiksen
Claus Michael Topholt
Orla Topholt

Direktion

Christian Brink Frederiksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og sælge produkter og services til automatisering af forretningsprocesser samt anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Selskabets produkt, LEAPWORK Automation Platform, er et paradigmeskift på markedet for automatisering af arbejdsprocesser, herunder test automatisering og Robotic Process Automation (RPA), fordi almindelige ikke-tekniske forretningsbrugere kan bruge det på tværs af teknologier som bl.a. SAP, Salesforce, Microsoft, Oracle og IBM. Med produktet har selskabet skabt et Powersuit for the Modern Workforce som betyder at selskabets kunder, herunder den enkelte medarbejder, teamet og hele virksomheden fra dag 1 kan forbedre produktiviteten og kvaliteten af arbejde, frigøre ressourcer til at fokusere hvor det giver mest værdi og i sidste ende forbedre job tilfredsheden for den enkelte. Fordelene for selskabets kunder er dermed at højne produktiviteten, minimere risici samt at opnå reelle besparelser på kort tid.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 6.121.538, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.517.790.

Ledelsen anser udviklingen for tilfredsstillende med kraftig vækst i omsætning samt en stærk kundebase bestående af primært Fortune-2000 virksomheder globalt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det primære mål for 2018 er at manifestere en markedsledende position i paradigmeskiftet til brugervenlige og kodefri værktøjer til automatisering af arbejdsprocesser samt vækste den internationale enterprise-kundebase med fokus på at blive en strategisk platform samt at sikre et stærkt, internationalt partnernetværk. Ledelsen og ejerkredsen mener, at der er god grund til at se særdeles lyst på fremtiden, og er dedikerede til at foretage yderligere investeringer for at tilsikre de opsatte vækstsmål.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttotab		-1.728.204	-1.913.293
Personaleomkostninger	1	-2.848.920	-605.228
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-2.766.242</u>	<u>-3.428</u>
Resultat før finansielle poster		-7.343.366	-2.521.949
Finansielle indtægter	2	1.610	2.963
Finansielle omkostninger	3	<u>-381.096</u>	<u>-168.534</u>
Resultat før skat		-7.722.852	-2.687.520
Skat af årets resultat	4	<u>1.601.314</u>	<u>588.176</u>
Årets resultat		<u>-6.121.538</u>	<u>-2.099.344</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-6.121.538</u>	<u>-2.099.344</u>
		<u>-6.121.538</u>	<u>-2.099.344</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.785.924	0
Udviklingsprojekter under udførelse		2.076.619	7.026.176
Immaterielle anlægsaktiver	5	8.862.543	7.026.176
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		78.952	53.850
Indretning af lejede lokaler		62.147	0
Materielle anlægsaktiver	6	141.099	53.850
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	199.204	0
Deposita		67.000	54.180
Finansielle anlægsaktiver		266.204	54.180
Anlægsaktiver		9.269.846	7.134.206
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		990.301	247.301
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		318.107	0
Andre tilgodehavender		22.199	32.237
Selskabsskat	4	1.100.000	1.386.182
Periodeafgrænsningsposter		241.943	35.082
Tilgodehavender		2.672.550	1.700.802
Likvide beholdninger		1.009.935	877.300
Omsætningsaktiver		3.682.485	2.578.102
Aktiver		12.952.331	9.712.308

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		606.062	500.000
Overkurs ved emission		0	4.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.449.877	4.212.890
Overført resultat		-3.538.149	-7.573.562
Egenkapital	8	2.517.790	1.639.328
Hensættelse til udskudt skat	9	469.456	689.462
Hensatte forpligtelser		469.456	689.462
Gæld til associerede virksomheder		6.695.670	6.852.473
Langfristede gældsforpligtelser	10	6.695.670	6.852.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser		444.320	94.232
Gæld til tilknyttede virksomheder		154.652	0
Anden gæld		473.611	134.362
Periodeafgrænsningsposter		2.196.832	302.451
Kortfristede gældsforpligtelser		3.269.415	531.045
Gældsforpligtelser		9.965.085	7.383.518
Passiver		12.952.331	9.712.308
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.805.713	591.200
Andre omkostninger til social sikring	35.533	14.028
Andre personaleomkostninger	7.674	0
	2.848.920	605.228
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	3
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.610	0
Valutakursreguleringer	0	2.963
	1.610	2.963
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	349.887	168.474
Andre finansielle omkostninger	211	60
Kursreguleringer omkostninger	3.413	0
Valutakurstab	27.585	0
	381.096	168.534
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.100.000	-1.000.000
Årets udskudte skat	-220.006	411.824
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-281.308	0
	-1.601.314	-588.176

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Udviklingsprojekter under udførelse DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	0	7.026.176	7.026.176
Tilgang i årets løb	0	4.578.604	4.578.604
Overførsler i årets løb	9.528.161	-9.528.161	0
Kostpris 31. december	9.528.161	2.076.619	11.604.780
Årets afskrivninger	2.742.237	0	2.742.237
Ned- og afskrivninger 31. december	2.742.237	0	2.742.237
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.785.924	2.076.619	8.862.543
Afskrives over	3 år		

Udviklingsomkostninger vedrører udvikling af selskabets It-plattform, som er fundamentet til fremtidig indtjening. Første fase af udviklingen, samt udvikling af to add-ons blev afsluttet i 2017 og er overført til færdiggjorte udviklingsprojekter. Selskabet udvikler løbende på it-plattformen samt nye add-ons. Udviklingen forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen.

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	57.278	0	57.278
Tilgang i årets løb	44.997	66.257	111.254
Kostpris 31. december	102.275	66.257	168.532
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.428	0	3.428
Årets afskrivninger	19.895	4.110	24.005
Ned- og afskrivninger 31. december	23.323	4.110	27.433
Regnskabsmæssig værdi 31. december	78.952	62.147	141.099
Afskrives over	3-5 år	3 år	

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	199.204	0
Kostpris 31. december	199.204	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	199.204	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
LEAPWORK India Pvt Ltd.	Delhi, Indien	199.204	100%	235.814	41.334
LEAPWORK LLC	San Francisco, USA	0	100%	43.486	43.486

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Overkurs ved emission DKK	Reserve for udviklings- omkostninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	4.500.000	4.212.890	-7.573.562	1.639.328
Kontant kapitalforhøjelse	106.062	6.893.938	0	0	7.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	0	2.644.477	-2.644.477	0
Årets af- og nedskrivning	0	0	-1.407.490	1.407.490	0
Årets resultat	0	0	0	-6.121.538	-6.121.538
Overført fra overkurs ved emission	0	-11.393.938	0	11.393.938	0
Egenkapital 31. december	606.062	0	5.449.877	-3.538.149	2.517.790

Selskabskapitalen består af 606.062 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

9 Hensættelse til udskudt skat

	2017 DKK	2016 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	1.949.759	1.545.759
Materielle anlægsaktiver	4.868	2.396
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-1.485.171	-858.693
	469.456	689.462

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
Gæld til associerede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	6.695.670	6.852.473
Langfristet del	6.695.670	6.852.473
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.695.670</u>	<u>6.852.473</u>

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der i opsigelsesperioden udgør DKK 200.000.

Selskabet har indgået en licensaftale, der i restperioden udgør DKK 97.000.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LEAPWORK A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsomkostninger, der er klart definerede og identificerbare, hvor et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække gager, salgs-, og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller nedskrivning til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Afskrivningerne fordeles lineært over den forventede økonomiske levetid på 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.